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1. PROCES 
 

1.1 Realizacja usługi? 
Pytanie: 
Jak będzie realizowany ten serwis, czy przez: 

a) usługę e-skierowania,   
b) wymianę edm,   
c) inny dedykowany serwis?  

Odpowiedź: 

Zakłada się wykorzystanie obecnej funkcjonalności usługi e- skierowania w P1 (moduł SGS). Wszelkie 

dokumenty stanowiące załączniki do dokumentu skierowania to EDM którego indeks musi znajdować 

się w rejestrze P1, a dokument w zewnętrznym repozytorium. 

 

Pytanie: 

Wyników badań ani historii nikt w sanatoriach nie chce oglądać.   
Pacjent lepiej wie na co się leczy. Tam lekarze tylko wczasują. Całą robotę robi niższy personel. 

Odpowiedź: 

Wyniki i historia leczenia są także dla lekarza oceniającego zasadność pobytu dla wystawionego 

dokumentu. Świadczeniodawca ma możliwość obejrzenia jako realizator dokumentacji medycznej 

pacjenta, sam także może być autorem nowej dokumentacji wynikającej z procesu leczenia 

uzdrowiskowego. 

 

 

1.2 Wyniki badań laboratoryjnych 

Pytanie: 

Sposób przekazania wyników badań laboratoryjnych: większość podmiotów nie ma żadnej integracji 

ze swoimi laboratoriami i nie będzie w stanie wygenerować danych niezbędnych do jednostkowego 

przekazania danych zaproponowanych w szablonie takich jak podział na parametry, wartość 

parametru, jednostka wartości, norma.  

Odpowiedź: 

Przykład zakłada propozycję wzorcowego wyglądu dokumentu zawierającego jednoznaczne 

informacje w zakresie przekazywanych danych. Część strukturalna zawiera tylko i wyłącznie referencje 
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oraz datę. Przekazane dane mają w prawidłowy sposób nieść informację niezbędną do oceny przez 

NFZ. Zapis można zrealizować na wiele różnych sposobów jednak należy pamiętać o celowości zapisu 

tych danych w sposób odzwierciedlający faktyczny wynik tj. wartość oraz jednostki. 

 

Pytanie: 

Wyniki badań – jaki jest algorytm podziału wyników na wizualizowane bezpośrednio w bloku 

narracyjnym, wskazywane jako załącznik w głównej sekcji, a wskazywane jako załącznik w sekcji Inne 

badania? 

Odpowiedź: 

Wizualizacja obejmuje elementy wymagane zakresem skierowania w postaci papierowej. Elementy 

badań wyszczególnione w rozdziale to elementy wymagane do prezentacji przez Fundusz nawet jeśli 

są ‘bez wartości’, pozostałe nie są wymagane stąd podział. 

 

1.3 Załączniki 

Pytanie: 

Załączniki – wydaje się, że spodziewają się Państwo, iż jako wskazanie załączonego wyniku badań jest 
wskazanie identyfikatora dokumentu HL7CDA. Wyniki badań dotyczą także opisów badań 
obrazowych, większość podmiotów nie ma do nich dostępu poprzez jakąkolwiek integrację na czele z 
możliwością pobrania ich z P1 – podmioty realizujące nie wywiązują się z obowiązku ich 
indeksowania. W jaki sposób ma on jednak zostać dostarczony? Wykazujemy tylko identyfikator 
sugerując jego zaindeksowanie w P1? Czy ma to być identyfikator dokumentu czy indeksu?   

Odpowiedź: 

Zakłada się wskazanie identyfikatora dokumentu tj. DocumentUniqueId w odpowiedniej gałęzi 

2.16.840.1.113883.3.4424.2.7.{x}.7.1 przeznaczonej dla Identyfikatory instancji dokumentów EDM 

 

Pytanie: 

Czy usługa eSkierowania zostanie rozszerzona o dołączanie dokumentów/załączników?  

Odpowiedź: 

Nie zakłada się rozszerzenia dokumentu skierowania na leczenie uzdrowiskowe o możliwość 

przekazywania dokumentów czy załączników jako treść samego dokumentu. Zakłada się jedynie 

przekazywanie informacji o istniejącym dokumencie zapisanym w rejestrze P1 (EDM) 

 

Pytanie: 
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Same załączniki zostały podzielone szablonami na zgodne i niezgodne z regułami. O jakie reguły chodzi? 

Jeżeli zgodne to te zgodnie z PIKHL7CDA, a niezgodnie w innym formacie, to w jaki sposób 

zaindeksować te niezgodne w indeksie P1 (o ile to ma być ścieżka ich dostarczenia)? Indeks P1 nie 

przyjmuje dokumentów w formacie innym niż PIK HL7CDA, gdyż ma bezwzględne wymaganie na typ 

indeksowanego dokumentu. 

Odpowiedź: 

Zakłada się zapisywanie tylko i wyłącznie informacji o załącznikach tych typów dokumentów które 

można zapisać w rejestrze P1 i które zostały zapisane w repozytorium. Na obecną chwilę nie są 

prowadzone prace mające na celu dodanie informacji o dokumentach niezgodnych z zakresem indeksu 

P1 istniejących w lokalnych repozytoriach. 

 

1.4 Formularz papierowy, dane NFZ. 

Pytanie: 

Co z częścią która była wcześniej wypełniana przez NFZ: 

 
Odpowiedź: 

Wskazana część stanowi sekcje przeznaczoną dla pracowników Narodowego Funduszu Zdrowia i nie 

jest przedmiotem dokumentu HL7 CDA. Informacje zawarte w tej sekcji są przynależne do 

elektronicznej postaci skierowania jednak nie są autoryzowane po każdej zmianie statusu przez autora 

głównej treści. Zakres informacyjny jest przekazywany pacjentowi i stanowi odniesienie do obsługi 
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procesu papierowego. Elementy wypełniane przez osobę upoważnioną po stronie funduszu pozostają 

tożsame z obecnym procesem. 
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